
OBSAH

RODINNÉ DOMY

r6 Dům, kde do sebe všechno 
zapadá
Atriový dům na okraji nové zástavby 
svým otevřeným a vzájemně 
propojeným prostorem zanechává 
jedinečný dojem. Originální koncept, 
založený na dokonalém prolínání 
trochu připomíná oblíbenou dětskou 
skládačku puzzle.

*6 Trikrát oceněný dům
Navštívili jsme moderní energeticky 
pasivní dřevostavbu navrženou 
s koupacím jezírkem, permakulturní 
zahradou a vodním biotopem. O jejích 
kvalitách svědčí i to, že obdržela tři 
ocenění v soutěžní přehlídce Úsporný 
dům roku 2019.

34 Dům, který vzbuzuje emoce
Mladou čtvrť Červený kopec 
nad východočeským Trutnovem 
charakterizuje poměrně výrazný sklon 
к jihu a rozmanitá zástavba rodinných 
domů. Autory několika z nich jsou 
Martina a Michal Rosovi. Před čtyřmi 
lety zde vyrostl další z rodinných 
domů, který nabízí krásné výhledy 
do kraje.

Bungalov v barvách nebe 
a slunce
Na severovýchod od Prahy vyrostl 
úsporný přízemní dům, jehož 
optimistická tvář krásně zapadá 
do prostředí poklidného slunného 
Polabí.

48 Vstříc slunci a horám
Vytříbená moderní dřevostavba 
postavená v horách severní 
Itálie se inspirovala místními 
stavebními tradicemi a zároveň 
nej modernějšími současnými 
technologiemi. Hlavní motto 
představuje panoramatický výhled 
a světlo ze všech stran.

56 Dům pro komfortní život
Představujeme dům, který splní 
všechny vaše sny o pohodlném, 
moderním, nadstandardním 
a přitom ekonomicky úsporném 
bydlení. Místo, kde budete mít dost 
prostoru pro celou vaši rodinu, své 
koníčky i práci z domova, ale také 
pro návštěvy.

60 Jak krásně sladit bydlení, 
dům a zahradu
Svůj recept nám prozradil Michal 
Kunc, zakladatel a hlavní architekt 
Ateliéru Kunc Architects.

MŮJ DŮM 5 -2021



OBSAH

ZAŘIZUJEME

62 Světem interiérových dveří
Jaký materiál, design a způsob otevírá
ní interiérových dveří najdete v sou
časné nabídce renomovaných výrobců? 
A jak je to s kováním? Zveme vás 
na malý výlet do světa dveří ve společ
nosti odborníků z oboru.

78 Šetřit vodou je nutnost
Šetřit vodou je důležité, na druhé 
straně ale všechno má své meze 
a spotřeba vody na hlavu je u nás už 
dnes jedna z nejnižších na světě. Spíše 
než dále omezovat osobní hygienu 
je na místě využít moderní sanitární 
elektroniku v podobě bezdotykových 
baterií s úsporným perlátorem nebo 
radarového pisoáru.

ZAHRADA

82 ve světě květin a dobrých 
nápadů
Někdy se musí představy o krásné 
zahradě vyvinout, a přesně tak tomu 
bylo i v Líšnici nedaleko Černošic, 
kde se na velkém pozemku během 
let rozehrála ta nejkrásnější hra barev 
v trvalkových záhonech.

66 Krásný a praktický koupelno
vý nábytek
Moderní koupelny jsou navrhovány 
jako obytné, a proto je důležitá nejen 
praktická stránka, ale čím dál více i de
sign koupelnového nábytku. Výrobci 
jej často nabízejí v sérii s určitou řadou 
sanitární keramiky, takže je zaručen 
estetický vzhled, můžete se ale pustit 
i do různých kombinací.

7°  Keramiku nejen do předsíně
Keramickým dlaždicím nevadí bláto, 
písek, voda ani posypová sůl v zimě. 
Odolávají dámským podpatkům, 
ale i drápkům domácích mazlíčků. 
Výborně se čistí, což potěší všechny 
hospodyňky.

74 Bílá technika v roce 2021
I letošní novinky se nesou ve znamení 
inteligence a co největší kontroly pro
cesu vaření, chlazení i úklidu. Je akcen
tována možnost vzdáleného ovládání 
spotřebičů a komunikace s nimi 
prostřednictvím mobilních telefonů 
a internetových platforem.

77 Novinky a tipy pro vaši do
mácnost

88 Kalendárium na květen

9°  Trávník na míru každé zahra
dě
I na jediném pozemku se může
te rozhodnout pro založení hned 
několika typů trávníku. Jakou péči 
vyžaduje pro perfektní trávník, jaký 
je harmonogram péče během roku 
a jaká metoda založení se hodí právě 
pro vaši zahradu?

94 Tolerantní královna květin
Růže nás nepřestává fascinovat.
Nejen svou mimořádnou krásou a ne
konečnou škálou podob, ale i dalšími 
vlastnostmi, které ji řadí do nejvyšší 
zahradnické ligy. Překvapivě к nim 
patří i skromnost a tolerance к jiným 
druhům.

98 Dlažba věčná i vděčná
Dlažba nás provází doslova na kaž
dém kroku a ani si neuvědomujeme, 
jak je její historie prastará. Chodili 
po ní faraónové i císaři a v principu 
se na ní za ta tisíciletí prakticky nic 
nezměnilo.

MÚJDŮM 5-2021



OBSAH

STAVBA

103 Fasády a vše s nimi spojené
Omítky, obklady, fasádní systémy či 
nátěry -  to je jen zlomek témat, která 
se pojí s problematikou fasád. Jsou to 
ovšem znalosti, které se mnohostranné 
vyplatí.

H4 Stínění domu i zahrady
Světelný a tepelný komfort bez 
palčivého slunce, ochrana soukromí, 
bezpečí, úspora výdajů na provoz 
domácnosti, krásnější a útulnější 
domov -  to je jen stručný výčet 
schopností moderní stínicí techniky.

118 Obytné podkroví
K rozhodnutí modernizovat podkroví 
často vedou praktické provozní důvody 
-  potřeba rozšířit obytný prostor 
nebo vylepšit energetickou efektivitu 
daného interiéru.

!28 Kamna a komín nad zlato
Nedávná zimní apokalypsa v Texasu, 
kdy se tisíce domácností ocitly bez 
tepla, vrací do hry otázku záložního 
zdroje tepla a tzv. pojistného komínu.

13° Krásné jako televize
Nejmodernější OLED televize 
a současné mobily vyšší třídy 
mají jedno společné: trend zcela 
eliminovat rámečky kolem 
obrazovky či displeje. A stejný 
trend vede i u elektrických sálavých 
panelů.

T34 Zaujalo nás
Co je nového na českém stavebním 
trhu

135 Blog Davida Mencia
Tentokrát o tom, proč je schválení 
zákona o ČNB hodně špatná zpráva.

136 Český soběstačný dům
Seriál našeho čtenáře pokračuje 
vyprávěním o instalaci střešní 
fotovoltaické elektrárny.

MŮJ DŮM 5 202'


